

**Nr 450**

Av herr **Eriksson** i Bäckmora m. fl., *angående viss lägre eltaxa för småindustrien.*

I minst lika hög grad som storindustrien måste småindustrien i allt större utsträckning ta elkraften i anspråk för att söka nedbringa sina produktionskostnader och stärka sin konkurrenskraft. Särskilt i dessa tider av minskad sysselsättning måste det vara ett samhällsintresse av första ordningen att småindustrien kan arbeta under bästa tänkbara produktionsbetingelser.

Det är ett känt faktum att storindustrien kan inköpa sitt behov av elkraft från statliga eller enskilda kraftföretag till väsentligt lägre priser än småindustrien. Storindustrien drar nytta av sina möjligheter att genom stora inköp och högre utnyttjningstid erhålla elkraft efter högspänningstariffer till mycket gynnsamma priser. Småindustrien är hänvisad till att inköpa sitt elkraftsbehov efter i stort sett samma tariffer som gäller för lågspänningsleveranser för s. k. borgerliga ändamål, d. v. s. hushåll och affärslokaler etc.

Nuvarande tariffsystem medger ingen högre grad av differentiering av priserna på lågspänd kraft som användes för olika ändamål. Följden har blivit att småindustrien måste betala praktiskt taget samma pris som om kraften användes för högvärdiga belysningsändamål.

Försök har gjorts senast under medverkan av bl. a. 1943 års elkraftutredning att åstadkomma lämpliga lågspänningstaxor när kraften användes för andra ändamål än bostäder. Dessa försök har icke slagit väl ut, vilket småindustrien kan visa många exempel på.

Det måste därför, i synnerhet med de bekymmersamma förhållanden under vilka småindustrien för närvarande arbetar, vara en samhällelig uppgift av hög angelägenhetsgrad att åstadkomma en produktionsbefrämjande eltaxa för småindustrien. Det synes oss skäligt att småindustrien icke skall betala högre elkraftspris än storindustrien. En särskild utredning bör därför snarast möjligt igångsättas för att söka möjliggöra en eltaxa för lågspänningsleveranser till småindustrien som bättre än nu tillämpade taxsystem tar hänsyn till de speciella förhållanden under vilka småindustrien arbetar.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av möjligheterna att uppnå en sådan eltaxa

för lågspänningsleveranser till småindustrien, att densamma kan erhålla elkraft till samma pris som storindustriella företag.

Stockholm den 26 januari 1959

*Rune Gustavsson*

i Alvesta

*Fridolf Jansson*

i Benestad

*John Eriksson*

i Bäckmora

*Erik Larsson*

i Norderön